SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 19/2024 PARA A REALIZAÇÃO DE AULAS DE CAMPO DA GRADUAÇÃO PARA O SEMESTRE 2024.2

RESULTADO DEFINITIVO DAS AULAS DE CAMPO

No âmbito do EDITAL SIMPLIFICADO Nº 19/2024, a Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) torna público o resultado definitivo da avaliação de
todas as propostas submetidas.

Foram submetidas 311 (trezentas e onze) propostas de Aulas de Campo, sendo consideradas aptas para avaliação 304 (trezentas e quatro), destas, 06
(seis) foram canceladas previamente pelos docentes e 01 (uma) foi desclassificada de acordo com o item 9.2 do Edital.

A Prograd publica, em documento complementar, a Planilha Completa do Resultado Definitivo do EDITAL SIMPLIFICADO Nº 19/2024 com os dados
específicos de cada aula aprovada, e, de acordo com parágrafo único do item 2.1 do Edital, “a quantidade de Aulas de Campo a ser definida, em cada
semestre do ano letivo de 2024, dependerá do resultado da análise das propostas encaminhadas e do limite orçamentário-financeiro disponível a cada
período”.

Planilha Completa do Resultado Definitivo do Edital Simplificado n. 19/2024.